

1. Burmistrz  
23/10/2024  
PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Piasecznie  
mgr Katarzyna Wypych

Maciej Dłużniewski  
Radny Rady Miejskiej w Piasecznie

Piaseczno, 21 października 2024 r.



Sz.P.  
Daniel Putkiewicz  
Burmistrz Gminy Piaseczno

Wykonując mandat ~~Radnego Gminy Piaseczno~~, działając na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 1990 Nr 16 poz. 95), w oparciu o art. 24 pkt 2 i 3 oraz pkt 4 i 5, a także w związku z art. 23 pkt 1. w/w ustawy, kieruję do Pana w imieniu własnym oraz mieszkańców gminy interpelację zgodnie z poniższą treścią:

Mając na uwadze narastające trudności w obszarze wsparcia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży, a także bardzo ograniczoną dostępność specjalistów, w szczególności lekarzy psychiatrów, wnioskuję o zbadanie możliwości utworzenia Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Piaseczno.

Statystyki wskazują na dramatyczny wzrost zaburzeń psychicznych u dzieci i młodzieży, depresji, lęków i innych problemów psychicznych wśród młodych ludzi. Wymaga to szybkiej i profesjonalnej interwencji.

Obecnie dzieci i młodzież z problemami psychicznymi często muszą czekać miesiącami na wizytę u psychiatry lub psychologa, co opóźnia proces diagnozy i leczenia. Brak wystarczającej liczby placówek oraz lekarzy w Gminie Piaseczno sprawia, że rodzice często muszą szukać pomocy daleko od miejsca zamieszkania, co dodatkowo obciąża zarówno dzieci, jak i ich opiekunów.

Funkcjonująca na terenie Piaseczna zarówno Poradnia Zdrowia Psychicznego w Zalesiu Górnym, jak też EZRA UKSW nie zabezpiecza potrzeb dzieci i młodzieży w kryzysie psychicznym. Dostęp do poradni Ezra UKSW dla dzieci rozwijających się w spektrum autyzmu jest nadal utrudniony.

Brak odpowiedniej opieki psychologicznej i psychiatrycznej w młodym wieku może prowadzić do pogłębiania się problemów zdrowotnych w dorosłości, co skutkuje wyższymi kosztami społecznymi i zdrowotnymi w przyszłości. Wczesna diagnoza i interwencja są kluczowe dla minimalizacji tych zagrożeń.

Deklaracja utworzenia poradni złożona we wrześniu 2022 roku przez Panią Wiceburmistrz Hanę Kułakowską - Michalak daje podstawy do tego, by mieszkańcy oczekiwali realizacji tego zobowiązania, zwłaszcza że jest ono odpowiedzią na rosnące potrzeby lokalnej społeczności.

Ponowne przystąpienie do deklaracji Aliansu Przeciwko Depresji świadczy o tym, że problem zdrowia psychicznego w Gminie Piaseczno jest dostrzegany, a działania mające na celu poprawę sytuacji są podejmowane.

Utworzenie poradni zdrowia psychicznego byłoby konkretnym krokiem w realizacji zobowiązań wynikających z tego porozumienia.

Poradnia zdrowia psychicznego nie tylko pomoże dzieciom i młodzieży, ale również ich rodzicom i opiekunom, którzy w sytuacjach kryzysowych często nie wiedzą, gdzie szukać pomocy. Placówka tego typu może oferować również wsparcie informacyjne i terapeutyczne dla rodzin, co wpłynie na poprawę dobrostanu całych rodzin.

Utworzenie poradni na terenie Gminy Piaseczno znacząco poprawiłoby dostępność do specjalistów w regionie, redukując czas oczekiwania na wizytę oraz minimalizując stres związany z koniecznością dojazdu do odległych miejsc. To inwestycja w zdrowie i przyszłość najmłodszych mieszkańców, która przyczyni się do budowy zdrowej i silnej społeczności.

Liczę na to, że dobro i zdrowie najmłodszych mieszkańców Piaseczna pozostaje priorytetem dla lokalnych władz, a utworzenie poradni będzie możliwe w najbliższym czasie.

Z poważaniem,

Maciej Dłużniewski